2026 年３月６日

各 位

三井住友信託銀行株式会社

組織再編について

当社は、パーパス「託された未来をひらく」の実現に向け、「資金・資産・資本の好循環」の一層の加速

と事業ポートフォリオの強化を目的として、2026 年 4 月 1 日付で、下記の通り組織再編を実施します。

記

1. 営業力・ビジネス推進の強化

（1） 個人のお客さまを対象としたローン商品等の提供体制の最適化を図るため、「事業性ローン推

進部」を「ローン業務推進部」に統合します。

（2） 人生 100 年時代における個人のお客さまの資産運用に関わる提案を強化するため、「投資運

用・保険コンサルティング部」へ営業推進機能を集約し、「資産運用コンサルティング部」へ改

称します。

（3） 個人のお客さまへのオンラインチャネルでのサービスを強化するため、オンラインでの営業機

能を「チャネル営業推進部」へ集約し、「オンラインコンサルティング部」へ改称します。

（4） 法人のお客さまの長期的な企業価値向上に向けたソリューション提供力を強化するため、「情

報開発部」の機能を再編し、「企業戦略推進部」へ改称します。

（5） 機関投資家のお客さまへの運用提案等を強化するため、「機関投資家営業部」と「受託資産運

用部」を統合し、「機関投資家運用部」を設置します。

（6） 社会課題解決型の金融仲介機能を発揮し、自治体や大学、企業、投資家を有機的に繋いだ

資金循環の創出を加速するため、全社横断的な推進体制を強化し、「地域共創推進部」を発

展的に解消します。

2. 業務品質、業務推進・統括機能の高度化

（1） 海外拠点および海外現地法人の統括機能を強化し、グローバル戦略の推進を加速するため、

「海外業務部」を「グローバル統括部」へ統合します。

（2） 業務品質の高度化を図るため、個人事業の各部における役割を機能別に再編・集約し、「個人

事務企画推進部」を「個人事務推進部」へ、「ダイレクトバンキング部」を「カスタマーサポート部」

へ改称します。

（3） エクイティ投資全体の推進・管理・統括機能の高度化を図るため、「インパクトエクイティ投資部」

の役割を拡大し、「エクイティ投資部」へ改称します。

（4） 安定的・効率的な資金繰り運営の推進と、市場環境変化への対応力を強化するため、「資金為

替部」を新設し、「総合資金部」から資金繰りに関わる機能を移管します。

（5） マーケット事業の各部における役割を明確化し、業務品質の高度化を図るため、「総合資金部」

を「総合運用部」へ、「マーケット金融部」を「市場営業部」へ改称します。

（6） 「投資家事業」を「資産運用事業」へ改称し、事業内の組織機構を再編することに伴い（2026 年

2 月 26 日付三井住友トラストグループ株式会社・三井住友信託銀行株式会社「組織再編に関

するお知らせ」ご参照）、「投資家企画部」を「資産運用企画部」、「資産管理企画部」を「資産管

理企画推進部」へ改称します。

（7） プライベートアセット戦略の更なる加速に向け、ローンやクレジットをはじめとしたプライベートア

セット等を組入れた運用プロダクトの開発機能を強化するため、「ファンド運用開発部」を新設し

ます。

以 上